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Unidad de Transparencia

Oficio No.: SEV/UT/3884/2024

Asunto: Se remite respuesta a su solicitud de acceso
a la informacién pulblica N°© 301153524001220
Xalapa, Enriquez., Ver. 31 de julio de 2024

C. SOLICITANTE
PRESENTE.

En atencion a su Solicitud de Acceso a la Informacién Publica registrada con el folio numero
301153524001220 en el sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Por lo anterior, con fundamento en los articulos 134 fracciones II, VII, XII y XVIII, y 145
fraccion I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, me permito hacer de su conocimiento la informacion
proporcionada mediante los oficios: SEV/DJ/DC/OJL/VII/8690/2024 emitido por el
Director Juridico de 1la Secretaria de Educacién de Veracruz,
SEV/OM/DRF/02743/2024 emitido por la Directora de Recursos Financieros,
SEV/OM/DRH/DNCD/V/ 19830/2024 emitido por la Directora de Recursos Humanos
y SEV/OM/DN/4103/2024 emitido por el Director de Néminas que contiene anexos en
version publica aprobados en la Quincuagésima Tercera sesidn extraordinaria, autorizada
mediante acuerdo SEV/CT/SE/556/31/07/2024.

Con lo anterior se da respuesta a su solicitud de acuerdo a lo previsto en los articulos 6 de
la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 143 y 145 de Ia Ley de
Transparencia mencionada. Atendiendo a lo dispuesto por los numerales 146 y 156 de la Ley
en cita, usted podra ejercer su derecho para interponer recurso de revisién ante el Instituto
Veracruzano de Acceso a la Informacién y Protecciéon de Datos Personales, dentro del plazo
de quince dias hébiles a partir de la notificacién.,

Para cualquier aclaracién o comentario se ponen a su disposicion los datos de contacto de la
Unidad de Transparencia de la Secretaria de Educacion:

Correo electrénico oficial: transparencia@msev.gob.mx

Teléfono oficial: 228 841 77 00, extension 7082.

Domicilio oficial: Torre Animas, despacho 203, Blv. Cristébal Colén no. 5, Fracc. Jardines
de las Animas, C.P. 91190, Xalapa, Veracruz, México.

Aprovechando la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

‘ PARTRIE
LIC. MARIA TERESA DikD\RRETERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Mtro. Victor Emmanuel Vargas Barrientos. -Secretario de Educacién. - Para su conocimiento.
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DIRECCION JURIDICA

Oficio: SEV/D1/DC/OIL/VIL/ 8690/2024
Asunto: Se rinde informe
Xalapa, Veracruz 25 de julio de 2024

LIC. MARIA TERESA DIAZ CARRETERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Aprovecho las presentes lineas para enviarle un cordial saludo y asimismo en atencién al oficio
No. SEV/UT/3778/2024 relativo a la solicitud registrada con el folio 301153524001220 en la
Plataforma Nacional de Transparencia a través del cual solicita lo siguiente:

- <¢Monto de la pensién que percibia Prudencio Vidal Pablo Romero Baez?, ¢En qué fecha
se jubilé?, ¢Existe juicio promovido por familiar de Prudencio Vidal Pablo Romero Baez
que exija el pago de la pensién que percibia? En caso de ser afirmativo informar, nombre
de las partes, nimero de expediente, Juzgado o Tribunal en donde se encuentra
radicado, ¢Cuéntos afios de servicio brindé a esta Secretaria?, ¢Que puesto y/o cargo
desempefiaba?, iCudles eran sus prestaciones otorgadas por esta Secretaria?, ¢Cudl
era su lugar de adscripcién?, éFue denunciado por acoso laboral o sexual o de cualquier
otra indole?, ¢En caso de ser afirmativo, en qué fecha fue denunciado?, éCudl fue el
motivo de la denuncia? y ¢Cudl fue la resolucién de la denuncia?.

Al respecto esta Direccién Juridica informa:

Respecto a las siguientes preguntas:
- ¢Existe juicio promovido por familiar de Prudencio Vidal Pablo Romero Baez que exija el
pago de la pensién que percibia? En caso de ser afirmativo informar, nombre de las
partes, nimero de expediente. Juzgado o Tribunal en donde se encuentra radicado.

En relacion a éstas se informa que en la Direccién Juridica hasta el dia 25 de julio de 2024, no
se ha notificado ningln juicio ordinario laboral en que se reclamen prestaciones por la relacién

laboral con esta persona y por lo tanto no existe Juzgado o Tribunal en donde se encuentre
radicado.

En lo que se refiere a las siguientes preguntas:
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¢Fue denunciado por acoso laboral o sexual o de cualquier otra indole? En caso de ser
afirmativo, en qué fecha fue denunciado?, éCual fue el motivo de la denuncia?, éCual fue la
resolucion de la denuncia?

De igual manera se informa que en la Direccién Juridica no existe ningun procedimiento laboral
interno que se haya instaurado en contra del C. Prudencio Vidal Pablo Romero Baez.

Ahora bien, en relacion a las preguntas

- Monto de la pensién que percibia Prudencio Vidal Pablo Romero Baez y éCuales eran sus
prestaciones otorgadas por esta Secretaria?

Estas preguntas corresponde informarlas a la Direccion de Nominas.
Por lo que se refiere a las siguientes preguntas:

- ¢En qué fecha se jubil6?, ¢éCudntos afios de servicio brindo a esta Secretaria?, ¢Que
puesto y/o cargo desempefiaba?, ¢Cudl era su lugar de adscripcion?

Estas preguntas corresponde informarlas a la Direccién de Recursos Humanos.
Por lo antes expuesto, solicito se tenga a esta Direccion dando cumplimiento al requerimiento

de informacion realizado por el peticionario.

Sin otro particular, quedo a sus ordenes.

C.c.p. Archi¥ofMinutari
LIC. JARB/REE/DCS/

Rubi Animas C.P 91193 Xalapa,
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) OFICIALIA MAYOR
DIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS
Oficio Ntm.: SEV/OM/DRF/02743/2024
Asunto: Folio 301153524001220

Xalapa, Veracruz, 25 de julio de 2024

M.A. LORENA HERRERA BECERRA
Enlace de Transparencia de la Oficialia Mayor
Presente

En relacion a su Tarjeta No. SEV/OM/EUT/1536T/2024 de fecha 24 de julio del
presente ano, en la cual hace referencia al Oficic No. SEV/UT/3778/2024 suscrito
por la Titular de la Unidad de Transparencia, relacionado con la solicitud registrada
con el folio 301153524001220 a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT), que a la letra dice:

¢Monto de la pension que percibia Prudencio Vidal Pablo Romerc Biez?

¢En que fecha se jubilé?

¢Existe juicio promovido por familiar de Prudencio Vidal Pablo Romero Biez que exija el pago de la
pensién que percibia? En caso de ser afirmativo informar: ¢Nombre de las partes?, ¢Ndmero de
expediente?

¢Juzgado o Tribunal donde se encuentre radicado?

¢Cuantos afios de servicio brind6 a esta Secretaria?

¢Qué puesto y/o cargo desempefiaba?

¢Cuales eran sus prestaciones otorgadas por esta Secretaria?

¢Cual era su lugar de adscripcion?

¢Fue denunciado por acoso laboral o sexual o de cualquier otra indole? En caso de ser afirmativo,
éen qué fecha fue denunciado? ¢Cudl fue el motivo de la denuncia?, éCual fue la resolucion de la
denuncia?

De conformidad a las atribuciones conferidas en el Reglamento Interior de esta
Secretaria y en el Manual Especifico de Organizacién vigente, comunico a Usted que
derivado de una revisién exhaustiva en los archivos que obran en esta Direccién a mi
cargo, no se encontré registro alguno a nombre del C. PRUDENCIO VIDAL PABLO
ROMERO BAEZ.

M.A. SI__NTH’{A&ALA 0
DIRECTORA DE RECURSGS
C.c.p.  Mtro. Victor Emmanuel Vargas Barfientos. - Secretario de Educacién de Veracruz

Doctoranga Ariadna Selene Aguilar Amaya. - Oficial Mayor de la Secretaria de Educacion de Veracruz
Archivo/Minut
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OFICIALIA MAYOR
DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO NORMATIVO Y CONTROL DOCENTE
Oficio No. SEV/OM/DRH/DNCD/V/19830/2024
Asunto: Solicitud folio PNT 301153524001220

e ————rme

Xalapa, Veracruz; 25 de julio de 2024

M.A. Lorena Herrera Becerra
Enlace de Transparencia de Oficialia Mayor
Presente

En atencion a su Tarjeta No. SEV/OM/EUT/1511T/2024, que menciona ' la: solicitud
registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia con el folio 301153524001220, en la
que se requiere informacion consistente en:

"... ¢éEn qué fecha se jubild? éExiste juicio promovido por familiar de Prudencio Vidal Pablo Romero Baez
que exifa el pago de la pension que percibia? En caso de ser afirmativo informar: ¢Nombre de las partes?,
¢Ntmero de expediente? ¢Juzgado o Tribunal donde se encuentre radicado?... (5IC)

Al respecto, se debera considerar lo establecido en el articulo 143 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz, que a la letra dice: "Los sujetos
obligados sélo entregaran aquella informaciéon que se encuentre en su poder, dicha
entrega no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentaria conforme al
interés particular del solicitante...”; en virtud de lo anterior, de acuerdo a la competencia
de la Direccion de Recursos Humanos, me permito manifestar lo siguiente:

é¢Monto de la pension que percibia Prudencio Vidal Pablo Romero Baez? por tratarse de
personal federal que causo baja por jubilacién, su situacién administrativa cambié al Instituto
de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado (ISSSTE), instancia encargada
de realizar el pago por concepto de jubilacién.

¢En qué fecha se jubilé? Causo baja por jubilacién en la quincena 23 del afio 2013.

éExiste juicio promovido por familiar de Prudencio Vidal Pablo Romero Baez que exija
el pago de la pension que percibia? éJuzgado o tribunal donde se encuentre radicado?
Posterior a realizar una blsqueda exhaustiva en los archivos fisicos y digitales de la Oficina de
Aplicacion Normativa, dependiente del Departamento Normativo y Control Docente, se
encontraron O resultados con el nombre del C. Prudencio Vidal Pablo Romero Biez

¢Cuantos afos de servicio brindé a esta Secretaria? Ostent6 35 afios de servicio, docente
con corte al 30 de noviembre del 2013.

éQué - puesto y/o cargo desempefiaba? Laboré como DIRECTOR DE SECUNDARIA
FORANEA.

éCual era su lugar de adscripcién? Adscrito al centro de trabajo 30FJEQ007K.

{/
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éFue denunciado por acoso laboral o sexual o de cualquier otra indole? Dentro de los
archivos de la Direccidn de Recursos Humanos, en especifico de la Oficina de Aplicacion
Normativa, no se encontré resultados a nombre del trabajador sefialado, toda vez que
unicamente se llevan a cabo las suspensiones laborales o el cese de los efectos del
nombrarhiento de los trabajadores, siendo asi que, una de las atribuciones genéricas que se
delegan a cada nivel educativo es: “investigar los hechos que les hayan sido imputados
a los trabajadores a su cargo, y en su caso, determinar, aplicar, ejecutar y notificar
las medidas disciplinarias a los mismos, previo procedimiento laboral interno...” por
lo que se sugiere se consulte a la Direccion General de Educacién Secundaria, no obstante,
caus6 do baja con poco mas de diez afos, por lo que la informacién ya se encuentre en el
archive muerto de esta Secretaria.

Por cuanto hace a los demas cuestionamientos, no son materia de competencia de la Direccién
de Recursos Humanos. 3

Sin mas por el momento, la ocasidon me es propicia para enviarle un cordial saludo.

C.c.p. Doctorgnda Ariadna Selene Aguilar Amaya. - Oficial Mayor de la SEV.- Para su conocimienta.
ARCH OISOLIO: 2024-24169-DRH
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Direccion de Néminas
Oficio No. SEV/OM/DN/4103/2024
Asunto: PNT folio 301153524001220

Xalapa, Veracruz 25 de julio de 2024

M.A. Lorena Herrera Becerra

Enlace de Transparencia de la Oficialia Mayor
Presente.

En atencién a la tarjeta SEV/OM/EUT/1536T/2024, referente al oficio No.
SEV/UT/3778/2023, de fecha 19 de julio del presente afio, suscrito por la Titular
de la Unidad de Transparencia y en relacion a la solicitud registrada en la
Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) con folio 301153524001220.

Al respecto y en base a las atribuciones de esta Direccién de Néminas, hago de
su conocimiento cuales eran sus prestaciones otorgadas por esta Secretaria,
mediante el ultimo recibo de némina cobrado por Prudencio Vidal Pablo Romero
Baez, el cual se anexa al presente debidamente testado, asi como aquellas que
establece la Ley Federal del Trabajo en sus capitulos IV “Vacaciones” y V
“Salario”, articulos 84 y 87.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

| & 24 e 1] Director de Néminas

Cep.- Mtro. Victor Emmanuel Vargas Barrientos, — Secretario de Educacién. - Para su conocimiento.
Doctoranda Ariadna Selene Aguilar Amaya. - Oficial Mayor de la SEV. - Para su conodmiento.

Archivo/Minutario
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